- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年１１月２日）

前回（１０月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２９年度情報科学研究科学位記授与式及び平成３０年度入学ガイダンスについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．平成３０年度一日体験教室について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．高度教養教育に関するアンケートについて

標記アンケートについて種々意見交換を行うとともに、対応案について提案があり、審議の結

果、承認された。

【報告事項】

１．平成３０年度高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

２．その他

・計画委員会から、専攻構成の見直しについて検討した結果、１専攻に再編のうえ、専攻内に３

ないし４領域を設けて柔軟な活動を行うことが望ましいとの答申があった旨、報告があった。

また、本答申をうけて執行部で検討のうえ、専攻長会にて構成案を提案する予定である旨、報

告があった。

次回の専攻長会は、平成２９年１１月１６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。